
                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

 

 

Broj:01-1-275-3/25 

Datum: 19.06.2025.godine 

 

Na osnovu člana 108.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", br.: 27/24), člana 128. Pravila Javne ustanove Osnovne škole  

„Malta“ Sarajevo, člana 13. Pravilnika o izboru, razrješenju, nadležnostima i načinu rada školskog 

odbora  osnovne škole, srednje škole, srednjoškolskog i školskog centra na području Kantona Sarajevo 

(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 46/24,3/25), odredbi Uredbe  o kontroli javnih nabavki u svim 

institucijama čiji je osnivač Kanton Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br 

27/19,29/19,48/19,13/20),  člana 14. stav (1), člana 17., člana 18. stav (1) i 88. Zakona o javnim nabavkama 

(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14, 59/22, 50/24), Školski  odbor JU OŠ „Malta“ Sarajevo, na XXXIX 

redovnoj online sjednici održanoj dana 19.06.2025.godine, donosi 

 

 

O  D  L  U  K  U 
O POKRETANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE  

I 

Odobrava  se pokretanje postupka  javne nabavke udžbenika za učenike JU OŠ “Malta” Sarajevo. Vrsta 

postupka javne nabavke: Konkurentski zahtjev za dostavu ponude. Procijenjena a vrijednost javne 

nabavke (bez uključenog je  47.346,87 KM bez PDV-a. Predviđena podjela nabavke na LOT-ove. 

II 

Za provedbu javne nabavke biti će osigurana sredstva iz Budžeta Kantona Sarajevo. Ministarstvo za odgoj 

i obrazovanja plaća nabavku udžbenika od I do IV razreda. Javna nabavka će se provesti putem 

konkurentskog zahtjeva za dostavu ponude a  u  skladu  sa  Zakonom   o  javnim  nabavkama i 

podzakonskim aktima.  

III 

Kriterij  za dodjelu ugovora je najniža cijena. 

IV 

Izradu tenderske dokumentacije, otvaranje i ocjenu ponuda provest će komisija za javne nabavke koja se 

imenuje posebnom odlukom.  

V 

Ovom odlukom stavlja se van snage Odluka broj 01-1-207-10/25 od 15.05.2025.godine. 

VI 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

Na osnovu odredbi Zakona o javnim nabavkama pokreće se postupak javne nabavke nabavke udžbenika 

učenike škole. Zbog potrebe realizacije nabavke udžbenika školski odbor je već donio odluku o poktretanju 

postupka nakon što je škola obaviještena da će Ministarstvo za odgoj i obrazovanje finansirati nabavku 



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

udžbenika za učenike od I do IV razreda. Naknadno, u toku postupka konstatovano je da je pogrešno 

procijenjen broj potrebnih udžbenika uslijed čega je došlo do promjene u procijenjenoj vrijednosti javne 

nabavke. Zbog navedenog  bilo je neophodno  tačnu procjenu vrijednosti na koju se objavljuje postupak 

javne nabavke predvidjeti u Planu nabavki te donijeti novu odluku sa tačnom vrijednošću na koju se 

nabavka treba obaviti. Nabavka planirana je Planom nabavki za 2025.godinu – četvrtom Dopunom i 

izmjenom Plana nabavki od 19.06.2025.godine, vrijednost nabavke je procijenjena na tržištu, i predložena 

je odgovarajuća vrsta postupka. Ova odluka će biti objavljena  u skladu sa odredbama Zakona o javnim 

nabavkama. Na osnovu navedenog odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove odluke ne može se izjaviti žalba, ali može se pokrenuti spor pred nadležnim sudom u Sarajevu 

u roku od 30 dana od dana objave iste na oglasnoj ploči i web stranici škole. 

 

Dostavljeno:  PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG  

 ODBORA 

 

1. Na oglasnu tablu i web stranicu škole,    Elma Žužić 

2. Uz materijal ŠO 

3. „VORTT „  

4.   Komisiji za javnu nabavku, 

5.A/a.                         

  



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Broj: 09-3-268-11/25 

Datum:30.06.2025 godine 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. alineja b), člana 70. st.1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik 

BiH“, broj 39/14,59/22, 50/24) na preporuku Komisije za javnu udžbenika  za učenike JU OŠ „Malta“ 

Sarajevo imenovne Odlukom Školskog odbora broj: 01-1-275-3-1/25 od 19.06.2025.godine, u postupku 

javne nabavke, direktor škole donosi   

 

O D L U KU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača u postupku  javne nabavke 

udžbenika učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo 

LOT 1– Nabavka udžbenika po grupi autora procijenjene vrijednosti 5418,80 KM 

Član 1. 

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 09-3-268-10/25 od 30.06.2025. godine i ugovor za 

javnu nabavku udžbenika  za  učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo za LOT 1 – dodjeljuje se ponuđaču NOVA 

DJEČIJA KNJIGA  za ponuđenu cijenu od 5417,53  KM bez PDV-a.  

Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. Objavit će se na web-stranici www.osmalta.edu.ba, istovremeno 

s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

Obrazloženje 

JU OŠ “Malta” Sarajevo Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01-1-275-3/25 od  

19.06.2025. godine, pokrenula je postupak javne nabavke  udžbenika  za  učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo 

putem objavljen na Portalu javnih nabavki dana  - obavijest o nabavki broj: 2919-7-1-28-3-16/25 od 

20.06.2025.godine u 09:23 sati, te naknadno objavljena Izmjena obavještenja:  2919-7-1-28-8-18/25 

od 23.06.2025.godine. Objavljeno je i Obavještenje u Sl. glasniku BiH. Procijenjena vrijednost javne 

nabavke bez PDV-a je 47346,87 KM ukupno, nabavka podijeljena na 6 LOTOVA, pri čemu je vrijednost 

za Lot 1 koji  je predmet ove odluke  procijenjena na 5418,80 KM. Škola je u predviđenom roku zaprimila 

1 blagovremenu ponudu ponuđača NOVA DJEČIJA KNJIGA. 

U postupku je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda 

i ocjenu prispjele ponude, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda: 1; 

- da je blagovremeno zaprimljena: 1 ponuda; 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda; 

- da je ponuda NOVA DJEČIJA KNJIGA  prihvatljiva. 

 

http://www.osmalta.edu.ba/


                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, 

izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske 

dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, uprava škole nije našla razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, 

koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.   

 

 Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg 

ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i internim aktima i tenderskom 

dokumentacijom. 

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač najbolje ocijenjen  

primjenjujući kriterij najniže cijene, koja je ponuđena u iznosu od  5417,53 KM bez PDV-a. 

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao 

u dispozitivu. 

                 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU  

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba u pisanoj formi najkasnije u roku od 10 dana od dana prijema ove 

odluke. Žalba se podnosi ugovornom organu. 

 

Dostavljeno:            DIREKTOR 

1. Ponuđaču,                Amsar Hadžimujić   

2. Web stranica škole, 

3. A/a. 
  



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Broj: 09-3-268-11-1/25 

Datum:30.06.2025 godine 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. alineja b), člana 70. st.1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik 

BiH“, broj 39/14,59/22, 50/24) na preporuku Komisije za javnu udžbenika  za učenike JU OŠ „Malta“ 

Sarajevo imenovne Odlukom Školskog odbora broj: 01-1-275-3-1/25 od 19.06.2025.godine, u postupku 

javne nabavke, direktor škole donosi   

 

O D L U KU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača u postupku  javne nabavke 

udžbenika učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo 

LOT 2– Nabavka udžbenika po grupi autora procijenjene vrijednosti 12.632,48 KM  

Član 1. 

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 09-3-268-10-1/25 od 30.06.2025. godine i ugovor 

za javnu nabavku udžbenika  za  učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo za LOT 2 – dodjeljuje se ponuđaču 

BOSANSKA KNJIGA  za ponuđenu cijenu od 12632,47 KM bez PDV-a.  

Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. Objavit će se na web-stranici www.osmalta.edu.ba, istovremeno 

s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

Obrazloženje 

JU OŠ “Malta” Sarajevo Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01-1-275-3/25 od  

19.06.2025. godine, pokrenula je postupak javne nabavke  udžbenika  za  učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo 

putem objavljen na Portalu javnih nabavki dana  - obavijest o nabavki broj: 2919-7-1-28-3-16/25 od 

20.06.2025.godine u 09:23 sati, te naknadno objavljena Izmjena obavještenja: 2919-7-1-28-8-18/25 od 

23.06.2025.godine. Objavljeno je i Obavještenje u Sl. glasniku BiH. Procijenjena vrijednost javne nabavke 

bez PDV-a je 47346,87 KM ukupno, nabavka podijeljena na 6 LOTOVA, pri čemu je vrijednost za Lot 2 

koji  je predmet ove odluke  procijenjena na 14341,88 KM. Škola je u predviđenom roku zaprimila 1 

blagovremenu ponudu ponuđača BOSANSKA KNJIGA. 

U postupku je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda 

i ocjenu prispjele ponude, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda: 1; 

- da je blagovremeno zaprimljena: 1 ponuda; 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda; 

- da je ponuda BOSANSKA KNJIGA  prihvatljiva. 

 

http://www.osmalta.edu.ba/


                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, 

izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske 

dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, uprava škole nije našla razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, 

koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.   

 

 Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg 

ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i internim aktima i tenderskom 

dokumentacijom. 

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač najbolje ocijenjen  

primjenjujući kriterij najniže cijene, koja je ponuđena u iznosu od  12632,47 KM bez PDV-a. 

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao 

u dispozitivu. 

                 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU  

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba u pisanoj formi najkasnije u roku od 10 dana od dana prijema ove 

odluke. Žalba se podnosi ugovornom organu. 

 

Dostavljeno:            DIREKTOR 

1. Ponuđaču,                Amsar Hadžimujić   

2. Web stranica škole, 

3. A/a. 
  



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Broj: 09-3-268-11-2/25 

Datum:30.06.2025 godine 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. alineja b), člana 70. st.1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik 

BiH“, broj 39/14,59/22, 50/24) na preporuku Komisije za javnu udžbenika  za učenike JU OŠ „Malta“ 

Sarajevo imenovne Odlukom Školskog odbora broj: 01-1-275-3-1/25 od 19.06.2025.godine, u postupku 

javne nabavke, direktor škole donosi   

 

O D L U KU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača u postupku  javne nabavke 

udžbenika učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo 

LOT 3– Nabavka udžbenika po grupi autora procijenjene vrijednosti 15.880,34 KM 

Član 1. 

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 09-3-268-10-4/25 od 30.06.2025. godine i ugovor 

za javnu nabavku udžbenika  za  učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo za LOT 3 – dodjeljuje se ponuđaču 

SARAJEVO- PUBLISHING DD SARAJEVO  za ponuđenu cijenu od 15880,34  KM bez PDV-a.  

Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. Objavit će se na web-stranici www.osmalta.edu.ba, istovremeno 

s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

Obrazloženje 

JU OŠ “Malta” Sarajevo Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01-1-275-3/25 od  

19.06.2025. godine, pokrenula je postupak javne nabavke  udžbenika  za  učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo 

putem objavljen na Portalu javnih nabavki dana  - obavijest o nabavki broj: 2919-7-1-28-3-16/25 od 

20.06.2025.godine u 09:23 sati, te naknadno objavljena Izmjena obavještenja:  2919-7-1-28-8-18/25 

od 23.06.2025.godine. Objavljeno je i Obavještenje u Sl. glasniku BiH. Procijenjena vrijednost javne 

nabavke bez PDV-a je 47346,87 KM ukupno, nabavka podijeljena na 6 LOTOVA, pri čemu je vrijednost 

za Lot 3 koji  je predmet ove odluke  procijenjena na 15.880,34 KM. Škola je u predviđenom roku zaprimila 

1 blagovremenu ponudu ponuđača SARAJEVO PUBLISHING DD. 

U postupku je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda 

i ocjenu prispjele ponude, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda: 1; 

- da je blagovremeno zaprimljena: 1 ponuda; 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda; 

- da je ponuda SARAJEVO PUBLISHING DD prihvatljiva. 

 

http://www.osmalta.edu.ba/


                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, 

izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske 

dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, uprava škole nije našla razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, 

koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.   

 

 Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg 

ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i internim aktima i tenderskom 

dokumentacijom. 

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač najbolje ocijenjen  

primjenjujući kriterij najniže cijene, koja je ponuđena u iznosu od  15880,34 KM bez PDV-a. 

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao 

u dispozitivu. 

                 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU  

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba u pisanoj formi najkasnije u roku od 10 dana od dana prijema ove 

odluke. Žalba se podnosi ugovornom organu. 

 

Dostavljeno:            DIREKTOR 

1. Ponuđaču,                Amsar Hadžimujić   

2. Web stranica škole, 

3. A/a. 
  



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Broj: 09-3-268-11-3/25 

Datum:30.06.2025 godine 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. alineja b), člana 70. st.1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik 

BiH“, broj 39/14,59/22, 50/24) na preporuku Komisije za javnu udžbenika  za učenike JU OŠ „Malta“ 

Sarajevo imenovne Odlukom Školskog odbora broj: 01-1-275-3-1/25 od 19.06.2025.godine, u postupku 

javne nabavke, direktor škole donosi   

 

O D L U KU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača u postupku  javne nabavke 

udžbenika učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo 

LOT 4– Nabavka udžbenika po grupi autora procijenjene vrijednosti 2782,05 KM 

Član 1. 

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 09-3-268-2/25 od 30.06.2025. godine i ugovor za 

javnu nabavku udžbenika  za  učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo za LOT 4 – dodjeljuje se ponuđaču 

DEFTER -KOMERC DOO  za ponuđenu cijenu od 2781,94  KM bez PDV-a.  

Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. Objavit će se na web-stranici www.osmalta.edu.ba, istovremeno 

s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

Obrazloženje 

JU OŠ “Malta” Sarajevo Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01-1-275-3/25 od  

19.06.2025. godine, pokrenula je postupak javne nabavke  udžbenika  za  učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo 

putem objavljen na Portalu javnih nabavki dana  - obavijest o nabavki broj: 2919-7-1-28-3-16/25 od 

20.06.2025.godine u 09:23 sati, te naknadno objavljena Izmjena obavještenja:  2919-7-1-28-8-18/25 

od 23.06.2025.godine. Objavljeno je i Obavještenje u Sl. glasniku BiH. Procijenjena vrijednost javne 

nabavke bez PDV-a je 47346,87 KM ukupno, nabavka podijeljena na 6 LOTOVA, pri čemu je vrijednost 

za Lot 4 koji  je predmet ove odluke  procijenjena na 2782,05 KM. Škola je u predviđenom roku zaprimila 

1 blagovremenu ponudu ponuđača DEFTER-KOMERC DOO. 

U postupku je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda 

i ocjenu prispjele ponude, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda: 1; 

- da je blagovremeno zaprimljena: 1 ponuda; 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda; 

- da je ponuda DEFTER KOMERC DOO  prihvatljiva. 

 

http://www.osmalta.edu.ba/


                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, 

izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske 

dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, uprava škole nije našla razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, 

koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.   

 

 Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg 

ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i internim aktima i tenderskom 

dokumentacijom. 

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač najbolje ocijenjen  

primjenjujući kriterij najniže cijene, koja je ponuđena u iznosu od 2781,94 KM bez PDV-a. 

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao 

u dispozitivu. 

                 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU  

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba u pisanoj formi najkasnije u roku od 10 dana od dana prijema ove 

odluke. Žalba se podnosi ugovornom organu. 

 

Dostavljeno:            DIREKTOR 

1. Ponuđaču,                Amsar Hadžimujić   

2. Web stranica škole, 

3. A/a. 
  



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Broj: 09-3-268-11-5/25 

Datum:30.06.2025 godine 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. alineja b), člana 70. st.1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik 

BiH“, broj 39/14,59/22, 50/24) na preporuku Komisije za javnu udžbenika  za učenike JU OŠ „Malta“ 

Sarajevo imenovne Odlukom Školskog odbora broj: 01-1-275-3-1/25 od 19.06.2025.godine, u postupku 

javne nabavke, direktor škole donosi   

 

O D L U KU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača u postupku  javne nabavke 

udžbenika učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo 

LOT 5– Nabavka udžbenika po grupi autora procijenjene vrijednosti 8923,80 KM 

Član 1. 

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 09-3-268-4/25 od 30.06.2025. godine i ugovor za 

javnu nabavku udžbenika  za  učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo za LOT 5 – dodjeljuje se ponuđaču 

BUYBOOK DOO  za ponuđenu cijenu od 8911,29  KM bez PDV-a.  

Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. Objavit će se na web-stranici www.osmalta.edu.ba, istovremeno 

s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

Obrazloženje 

JU OŠ “Malta” Sarajevo Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01-1-275-3/25 od  

19.06.2025. godine, pokrenula je postupak javne nabavke  udžbenika  za  učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo 

putem objavljen na Portalu javnih nabavki dana  - obavijest o nabavki broj: 2919-7-1-28-3-16/25 od 

20.06.2025.godine u 09:23 sati, te naknadno objavljena Izmjena obavještenja:  2919-7-1-28-8-18/25 

od 23.06.2025.godine. Objavljeno je i Obavještenje u Sl. glasniku BiH. Procijenjena vrijednost javne 

nabavke bez PDV-a je 47346,87 KM ukupno, nabavka podijeljena na 6 LOTOVA, pri čemu je vrijednost 

za Lot 5 koji  je predmet ove odluke  procijenjena na 8923,80 KM. Škola je u predviđenom roku zaprimila 

1 blagovremenu ponudu ponuđača BUYBOOK DOO. 

U postupku je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda 

i ocjenu prispjele ponude, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda: 1; 

- da je blagovremeno zaprimljena: 1 ponuda; 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda; 

- da je ponuda BUYBOOK DOO  prihvatljiva. 

 

http://www.osmalta.edu.ba/


                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, 

izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske 

dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, uprava škole nije našla razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, 

koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.   

 

 Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg 

ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i internim aktima i tenderskom 

dokumentacijom. 

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač najbolje ocijenjen  

primjenjujući kriterij najniže cijene, koja je ponuđena u iznosu od 8911,29 KM bez PDV-a. 

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao 

u dispozitivu. 

                 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU  

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba u pisanoj formi najkasnije u roku od 10 dana od dana prijema ove 

odluke. Žalba se podnosi ugovornom organu. 

 

Dostavljeno:            DIREKTOR 

1. Ponuđaču,                Amsar Hadžimujić   

2. Web stranica škole, 

3. A/a. 
  



                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

Broj: 09-3-268-11-4/25 

Datum:30.06.2025 godine 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. alineja b), člana 70. st.1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik 

BiH“, broj 39/14,59/22, 50/24) na preporuku Komisije za javnu udžbenika  za učenike JU OŠ „Malta“ 

Sarajevo imenovne Odlukom Školskog odbora broj: 01-1-275-3-1/25 od 19.06.2025.godine, u postupku 

javne nabavke, direktor škole donosi   

 

O D L U KU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača u postupku  javne nabavke 

udžbenika učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo 

LOT 6– Nabavka udžbenika po grupi autora procijenjene vrijednosti 1709,40 KM 

Član 1. 

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 09-3-268-3/25 od 30.06.2025. godine i ugovor za 

javnu nabavku udžbenika  za  učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo za LOT 6 – dodjeljuje se ponuđaču 

DEFTER -KOMERC DOO  za ponuđenu cijenu od 1709,00  KM bez PDV-a.  

Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. Objavit će se na web-stranici www.osmalta.edu.ba, istovremeno 

s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

Obrazloženje 

JU OŠ “Malta” Sarajevo Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 01-1-275-3/25 od  

19.06.2025. godine, pokrenula je postupak javne nabavke  udžbenika  za  učenike JU OŠ „Malta“ Sarajevo 

putem objavljen na Portalu javnih nabavki dana  - obavijest o nabavki broj: 2919-7-1-28-3-16/25 od 

20.06.2025.godine u 09:23 sati, te naknadno objavljena Izmjena obavještenja:  2919-7-1-28-8-18/25 

od 23.06.2025.godine. Objavljeno je i Obavještenje u Sl. glasniku BiH. Procijenjena vrijednost javne 

nabavke bez PDV-a je 47346,87 KM ukupno, nabavka podijeljena na 6 LOTOVA, pri čemu je vrijednost 

za Lot 6 koji  je predmet ove odluke  procijenjena na 1709,40 KM. Škola je u predviđenom roku zaprimila 

1 blagovremenu ponudu ponuđača DEFTER-KOMERC DOO. 

U postupku je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda 

i ocjenu prispjele ponude, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda: 1; 

- da je blagovremeno zaprimljena: 1 ponuda; 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda; 

- da je ponuda DEFTER KOMERC DOO  prihvatljiva. 

 

http://www.osmalta.edu.ba/


                              BOSNA I HERCEGOVINA 
                              FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
                              KANTON SARAJEVO 
                              OPĆINA NOVO SARAJEVO 
                              JAVNA USTANOVA OSNOVNA ŠKOLA “MALTA” 
 

 

 

U postupku donošenja ove odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, 

izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske 

dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, uprava škole nije našla razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, 

koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.   

 

 Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg 

ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i internim aktima i tenderskom 

dokumentacijom. 

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuđač najbolje ocijenjen  

primjenjujući kriterij najniže cijene, koja je ponuđena u iznosu od 1709,00 KM bez PDV-a. 

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stava (1) tačka b) Zakona o javnim nabavkama, odlučeno je kao 

u dispozitivu. 

                 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU  

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba u pisanoj formi najkasnije u roku od 10 dana od dana prijema ove 

odluke. Žalba se podnosi ugovornom organu. 

 

Dostavljeno:            DIREKTOR 

1. Ponuđaču,                Amsar Hadžimujić   

2. Web stranica škole, 

3. A/a. 
 


